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REG. TV

ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM:

rozporządzenie MF zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku
akcyzowego

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD. PROJEKTEM

1. Nazwa:
POLSKA ORGANIZACJA PRZEMYSŁU I HANDLU NAFTOWEGO

2. Adres siedziby: 
Rejtana 17' Sok. 36 
02-516 Warszawa 
popihni® popihn.pt

3. Adres do korespondencji i adres e-mail: j.w.

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A
W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Leszek Wiwała Rejtana 17 lok. 36
02-516 Warszawa

2 Nadia Rybczyńska j.w.

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEDMIOTEM OCHRONY

W uzasadnieniu do projektu rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 1 kwietnia 

2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego oraz 

deklaracji w sprawie przedpłaty akcyzy (dalej: projekt Rozporządzenia) wskazano że deklaracje AKC-KZ będą 

składane za okresy kwartalne i jedynie w sytuacji, gdy podatnik w danym kwartale będzie miał do wykazania 

w deklaracji wyłącznie wyroby objęte zwolnieniem od akcyzy (z wyjątkiem zwolnień częściowych lub zwolnień 

realizowanych przez zwrot akcyzy, lub zwolnień ubytków wyrobów akcyzowych, lub całkowitego zniszczenia 

wyrobów akcyzowych, o których mowa w art. 30 ust. 3) lub wyroby wymienione w załączniku nr 2 do ustawy 

opodatkowane zerową stawką akcyzy. Przyjęcie rozwiązania wskazanego w uzasadnieniu do projektu 

Rozporządzenia w zakresie obowiązku składania AKC-KZ przez określoną grupę podatników {jak wyżej tj. 

deklarujących w danym kwartale wyłącznie wyroby zwolnione oraz wyroby objęte stawką 0 zł) jest jak najbardziej 

racjonalne. W naszej ocenie niezasadnym jest nakładanie na podatników podatku akcyzowego składających 

deklaracje miesięczne dodatkowego obowiązku składania deklaracji kwartalnych. Składanie AKC-KZ przy przyjęciu
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podejścia wskazanego w uzasadnieniu, do projektu Rozporządzenia w pełni zapewni pozyskanie danych 

pozwalających na oszacowanie wielkości preferencji podatkowych, czemu ma służyć rozwiązanie składania 

deklaracji kwartalnych. Pomimo pozytywnej interpretacji prezentowanej w uzasadnieniu do projektu 

Rozporządzenia, w naszej ocenie, powyższe stanowisko pozostaje jednak niespójne z brzmieniem art. 24e ustawy 

o podatku akcyzowym, który nie ogranicza składania deklaracji w zakresie wskazanym w tym przepisie 

do przypadków, gdy podatnik w danym kwartale będzie miał do wykazania w deklaracji wyłącznie wyroby objęte 

zwolnieniem od akcyzy lub wyroby wymienione w załączniku n.r 2 do ustawy opodatkowane zerową stawką akcyzy. 

Jeśli intencją ustawodawcy jest, aby deklaracje AKC-KZ składane były tylko przez podmioty, które w danym kwartale 

deklarują wyłącznie wyroby zwolnione i wyroby objęte stawką 0 zł wyraźne wskazanie w tym zakresie powinna się 

znaleźć np. w. objaśnieniach do deklaracji nie zaś w uzasadnieniu do projektu Rozporządzenia.

Z uwagi na fakt, że deklaracje AKC-KZ będą składały podmioty, które dotychczas nie były zobowiązane do składania 

deklaracji akcyzowych można w objaśnieniach do deklaracji doprecyzować, jakimi przesłankami należy się kierować 

przy określeniu odpowiedniej grupy wskazanej w pkt. 4 objaśnień na potrzeby wypełnienia informacji w części C . 

w kolumnie b. Takie doprecyzowanie wyeliminowałoby równocześnie ewentualne wątpliwości przy wskazywaniu 

w części C w kolumnie f potencjalnej stawki podatku, akcyzowego.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formałnych/zmiany danych** zgłoszenia 
dokonanego dnia...........................................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

imię i nazwisko Data Podpis

Leszek Wiwała 
Prezes-Dyrektor Generalny

26 kwietnia 2021



G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ

jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia .

Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia fart. 7 ust. 6 

ustawy z dnia 7 iipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego 
Zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów 
normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Oz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy 
wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane; które zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia, się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która 
zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście, 
w tych pracach,

3. W części 0 formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 Iipca 2005 
r. o. działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także, pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu 
w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych iub zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia.

Informacja: Wzór wniosku znajduje się w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r.
w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz.U. Nr 181, 
poz. 1080)


